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نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم، به‌عنوان 
یکی از پروژه‌های شــاخص انرژی پاک در استان 
اصفهان، با حضــور مهدی جمالی‌نژاد اســتاندار 
اصفهان و جمعی از مدیران ارشد گروه فولادمبارکه 
به بهره‌برداری رسید؛ طرحی که با مشارکت گروه 
فولاد مبارکه و شــرکت‌های وابســته، پس از طی 
کامل مراحل فنی و اجرایــی، وارد مدار تولید برق 
شد. این پروژه با هدف تقویت پایداری شبکه برق، 
توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش فشار بر 
منابع فسیلی، نمادی از هم‌افزایی صنعت و محیط 
زیست در جنوب استان اصفهان به شمار می‌رود و 
نقش مؤثری در تأمین برق پاک و پایدار منطقه ایفا 

خواهد کرد.
نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی شهرســتان 
ســمیرم با حضور جمالی‌نژاد اســتاندار اصفهان، 
طهماســبی معــاون ســرمایه‌گذاری و راهبری 
فولاد مبارکه، مهــدی کویتی مدیــر عامل گروه 
ســرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد و محمد تاج‌میر ریاحی 
مدیر عامل هلدینگ فولاد متیل بــه بهره‌برداری 
رسید. این آیین افتتاح با حضور جمعی از مدیران 
اســتانی، مســئولان محلی و مدیران برگزار شد و 
نیروگاه مذکور پس از طــی مراحل فنی و اجرایی، 

به‌صورت رسمی وارد مدار تولید برق شد.
این نیروگاه خورشــیدی که فرآیند ســاخت 
آن از بهمن‌ماه سال گذشــته آغاز شد، در زمینی 
به مســاحت ۱۵ هکتار در منطقه پادنا شهرستان 
سمیرم احداث شده است. اجرای عملیات طراحی، 
تجهیز کارگاه، آماده‌ســازی زمین، نصب سازه‌ها، 
اســتقرار پنل‌ها و راه‌اندازی نهایی، در بازه زمانی 
پیش‌بینی‌شده انجام گرفت و پروژه مطابق برنامه 
زمان‌بنــدی به مرحلــه بهره‌برداری رســید. این 
طرح توسط شــرکت نام‌آوران مهر صنعت فولاد از 
شرکت‌های وابســته به هلدینگ فولاد متیل اجرا 
شده است؛ شرکتی که مسئولیت پیمانکاری پروژه 
را برعهده داشته و تمامی مراحل ساخت را با تکیه بر 
توان تخصصی و اجرایی خود به انجام رسانده است.

در این نیروگاه بالغ بر ۱۴۳۰۰ پنل خورشیدی 
نصب شده و در فرآیند ساخت آن ۴۲۰ تن سازه فلزی 
مورد استفاده قرار گرفته است. این حجم از تجهیزات 

و سازه‌های مهندسی‌شده، بیانگر ابعاد فنی پروژه و 
زیرساخت‌های ایجادشده برای تولید انرژی پاک در 
منطقه است. نصب دقیق پنل‌ها، اجرای سازه‌های 
پشتیبان و تکمیل شــبکه اتصال داخلی نیروگاه، 
زمینه بهره‌برداری پایدار و مطمئن از ظرفیت ۱۰ 

مگاواتی این مجموعه را فراهم کرده است.

گام تازه فولاد مبارکه در انرژی پاک
گفتنی اســت ایــن نیــروگاه در طــول دوره 
بهره‌برداری، معادل کاشــت ۱۵۰ هزار درخت به 
محیط زیست سود می‌رســاند و برق مورد نیاز ۱۰ 

هزار خانوار را در طول روز تأمین می‌کند. 

۷۰ مگاوات انرژی پاک؛ گام استراتژیک متیل
محمــد تاج‌میر ریاحــی، مدیرعامل هلدینگ 
فولاد متیل، در آیین افتتاح نیروگاه خورشــیدی 
۱۰ مگاواتی ســمیرم، این پروژه را نماد ورود این 
هلدینگ به عرصه انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه 
زنجیره یکپارچه طراحی تا اجرا دانست. وی تأکید 
کرد: فولاد متیل طی یک ســال گذشته در بیش از 
۷۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی در نقاط مختلف 
کشــور نقش آفرینی داشــته؛ روندی که همسو با 
سیاســت‌های کلان فولاد مبارکه اصفهان، مسیر 
گسترش نیروگاه‌های خورشیدی در سراسر کشور 

را هموار می‌کند.
محمد تاج‌میر ریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد 
متیل در حاشیه آیین افتتاح نیروگاه ۱۰ مگاواتی 
شهرستان سمیرم اظهار داشت: در راستای توسعه 
فعالیت‌ها و تنوع‌بخشی به حوزه‌های کسب‌وکار، 
هلدینگ فولاد متیل با خرید شرکت »نام‌آوران مهر 
صنعت فولاد«، گام مهمی در حوزه طراحی، ساخت 
و راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی برداشته است.

وی با اشــاره به راهبرد هلدینگ فولاد متیل در 
ورود به عرصه انرژی‌های تجدیدپذیر، افزود: شرکت 
مهر صنعت با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی 
خود، در زمینه ساخت سازه‌های فولادی و اجرای 
پروژه‌های نیروگاه خورشیدی در سطح کشور فعال 
است و این مسیر با اتکا به توان داخلی دنبال می‌شود.

تاج‌میر ریاحی با بیان اینکه زیرساخت‌های لازم 

در مراکز خدماتی هلدینگ فــولاد متیل نیز برای 
پشــتیبانی از این پروژه‌ها فراهم شده است، بیان 
داشت: تجهیزات موردنیاز برای ساخت سازه‌های 
نیروگاه‌های خورشــیدی در این مراکز راه‌اندازی 
شــده و زنجیره طراحی تا اجرا به صورت یکپارچه 

شکل گرفته است.
مدیرعامل هلدینگ فــولاد متیل تصریح کرد: 
طی یک سال گذشته در بیش از ۷۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی در نقاط مختلف کشور نقش آفرینی 
داشته که نشان‌دهنده ظرفیت بالای فنی و اجرایی 

شرکت است.
وی با اشــاره به نیروگاه ۱۰ مگاواتی شهرستان 
سمیرم، عنوان کرد: سرمایه‌گذاری این پروژه توسط 
کارکنان فولاد مبارکه اصفهان انجام شده و عملیات 
ســاخت، تجهیز و راه‌اندازی آن از ســوی شرکت 
نام‌آوران مهر صنعــت فولاد و با همــکاری مراکز 
خدماتی هلدینگ فولاد متیل به انجام رسیده است.

تاج‌میر ریاحی با تأکید بر هم‌سویی این اقدام با 
سیاست‌های کلان فولاد مبارکه اصفهان در توسعه 
انرژی‌های پاک، خاطرنشــان کرد: راه‌اندازی این 
نیروگاه در چارچوب حرکت به ســمت انرژی‌های 
تجدیدپذیر و کاهش وابســتگی به ســوخت‌های 
فسیلی صورت گرفته و امیدواریم با تداوم این روند، 

پروژه‌های بیشتری در سطح کشور احداث شود.

عزم فولادمبارکه برای توسعه هزار مگاوات 
انرژی خورشیدی در اصفهان

مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان، در آیین 
افتتاح نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم، این 
پروژه را نماد هم‌افزایی صنعت و توسعه منطقه‌ای 
دانســت و اظهار کرد: بهره‌بــرداری از طرح‌های 
زیرساختی در شهرســتان‌های کمتر برخوردار، از 

اولویت‌های مدیریت استان است. 
وی با اشــاره به عزم جدی گــروه فولاد مبارکه 
اصفهان برای توسعه هزار مگاوات انرژی خورشیدی 
در استان، تأکید کرد بخشــی از این ظرفیت وارد 
مدار شــده و بخش دیگری در آستانه افتتاح است؛ 
روندی که به گفتــه او می‌تواند پایــداری انرژی، 
ارتقای شاخص‌های توسعه و تقویت زیرساخت‌های 

ســمیرم را به‌طور هم‌زمان محقــق کند. مهدی 
جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان در آییــن افتتاح 
نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم با اشاره 
به بازدیدهای میدانی خود از شهرســتان سمیرم 
اظهار داشــت: امروز در جریان سفر به شهرستان 
سمیرم، شاهد بهره‌برداری و کلنگ‌زنی پروژه‌های 
متعدد زیرســاختی و عمرانی بودیم که بخشی از 
 آن‌ها از مطالبات و آرزوهــای دیرینه مردم منطقه 

به شمار می‌رفت.
وی با بیان اینکه اجرای پروژه‌های زیرساختی 
در شهرســتان‌های کمتر برخوردار از اولویت‌های 
مدیریت استان اســت، افزود: گازرسانی به برخی 
روستاهای ســمیرم با اعتباری قابل توجه و در بازه 
زمانی کوتاهی محقق شــد که اقدامی ارزشــمند 
برای ارتقای شاخص‌های توسعه‌ای این شهرستان 
محسوب می‌شود و روند گازکشی سایر روستاهای 

منطقه نیز با جدیت دنبال خواهد شد.
جمالی‌نژاد نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی 
شهرستان ســیمرم را نمونه‌ای از هم‌افزایی میان 
صنعت و توســعه منطقه‌ای دانست و تصریح کرد: 
گروه فــولاد مبارکــه اصفهان عزم جــدی برای 
توسعه انرژی خورشیدی تا سقف هزار مگاوات در 
استان دارد که بخش قابل توجهی از آن تاکنون به 

بهره‌برداری رسیده یا در آستانه افتتاح است.
استاندار اصفهان ادامه داد: ویژگی مهم این پروژه، 
مشارکت مستقیم مجموعه فولاد مبارکه اصفهان در 
اجرا و استفاده از ظرفیت‌های داخلی این شرکت در 
احداث سازه‌ها و زیرساخت‌هاست که می‌تواند به 
عنوان الگویی موفق در ســایر نقاط استان و کشور 

نیز تسری یابد.
جمالی‌نژاد با اشــاره بــه ظرفیت‌های کم‌نظیر 
طبیعــی و اقلیمی ســمیرم اذعان داشــت: این 
شهرســتان با برخورداری از جغرافیــای خاص و 
طبیعت منحصر به فرد، می‌تواند به هاب گردشگری 
استان اصفهان تبدیل شــود و دستیابی به جایگاه 
شایســته آن نیازمند تداوم همین عزم و همراهی 

مدیران و مردم است.
وی خاطرنشــان کرد: روند اجرای پروژه‌های 
عمرانی و سرمایه‌گذاری در سمیرم با سرعت مطلوبی 
در حال انجام است و امیدواریم تا پایان سال جاری 
نیز شاهد بهره‌برداری از طرح‌های جدید و مؤثر در 

توسعه شهرستان باشیم.

۱۲هزار سهامدار؛ الگوی نوین مشارکت صنعتی
سجاد طهماســبی، معاون ســرمایه‌گذاری و 
راهبری فولاد مبارکه، در آیین افتتاح نیروگاه ۱۰ 
مگاواتی سمیرم با تأکید بر مدل کم‌سابقه مشارکت 
کارکنان، اظهار کرد: این پروژه با ســرمایه‌گذاری 
بیش از ۱۲ هزار نفر از کارکنان به ثمر نشست؛ الگویی 
نوین که توسعه زیرســاخت انرژی را به مشارکت 
اجتماعی درون‌ســازمانی پیوند زده است. وی این 
طرح را نقطه آغاز گســترش پروژه‌های مشابه در 
مقیاس‌های بالاتر دانست و تصریح کرد فولاد مبارکه 
با تعریف هزار مگاوات انرژی خورشــیدی، توسعه 
میادین گازی و مشارکت در انتقال آب، نقش خود را 
فراتر از یک بنگاه تولیدی و در قامت بازوی توسعه‌ای 

کشور دنبال می‌کند.
سجاد طهماســبی، معاون ســرمایه‌گذاری و 
راهبری فولاد مبارکــه، در حاشــیه آیین افتتاح 
نیروگاه ۱۰ مگاواتی کُمه اظهار داشــت: این پروژه 
با تلاش همکاران و با مشــارکت گسترده کارکنان 
فولاد مبارکه به ثمر نشست و جا دارد از مدیرعامل و 
مدیران فعلی و ادوار گذشته که در شکل‌گیری این 

حرکت ارزشمند نقش داشتند، قدردانی کنم.
وی با بیان اینکه این نیروگاه نخســتین پروژه 
کشــور با مدل مشــارکت عمومی کارکنان یک 
بنگاه اقتصادی است، افزود: بیش از ۱۲ هزار نفر از 
کارکنان فولاد مبارکه در این طرح سرمایه‌گذاری 

کرده‌اند که این موضوع، نمونه‌ای روشن از توسعه 
اجتماعی مبتنی بر سرمایه‌گذاری مردمی در درون 

یک سازمان بزرگ صنعتی است.
معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه با 
اشاره به آمادگی این مجموعه برای توسعه فازهای 
بعدی عنوان کرد: با توجه به تجربه موفق این پروژه، 
آمادگی اجرای دو فاز دیگر در مجاورت همین سایت 
وجود دارد و در صورت تخصیص اراضی و همراهی 
مسئولان استانی، امکان آغاز عملیات اجرایی فاز دوم 

نیز فراهم خواهد شد.
وی این اقدام را الگویی موفق برای سایر شرکت‌ها 
و هلدینگ‌ها دانست و ادامه داد: انتظار می‌رود این 
مدل در سایر مجموعه‌های اقتصادی نیز توسعه یابد 
و پروژه‌های مشابه در مقیاس‌های ۱۰ تا ۲۰ مگاواتی 

در نقاط مختلف کشور اجرا شود.
طهماسبی با تأکید بر رویکرد مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی این مجموعه عنــوان کرد: فولاد مبارکه 
حمایت از طرح‌های عام‌المنفعه را نه‌تنها یک تکلیف 
قانونی، بلکه یک مســئولیت حرفه‌ای و اعتقادی 

می‌داند و این مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.
معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه با 
اشاره به حضور فعال فولاد مبارکه در حوزه توسعه 
زیرساخت‌های کشور گفت: این شرکت به عنوان 
بزرگ‌ترین بنگاه تولیدی کشــور، همواره فراتر از 
یک بنــگاه اقتصادی صرف عمل کــرده و در قالب 
یک بازوی توســعه‌ای، در حوزه‌های انرژی، آب و 

زیرساخت ورود کرده است.
وی با اشاره به گســتره فعالیت‌های توسعه‌ای 
فولاد مبارکه در کشــور بیان داشــت: هم‌اکنون 
پروژه‌های توســعه‌ای این مجموعه در ۱۶ استان 
در حال اجراست و با رویکرد توسعه فرامنطقه‌ای و 
تنوع‌بخشی به کسب‌وکارها، مسیر جدیدی در حال 

شکل‌گیری است.
طهماسبی در تشریح اقدامات زیرساختی فولاد 
مبارکه تصریح کرد: در حوزه گاز، دو میدان بزرگ 
گازی در دست اجراست که با بهره‌برداری از آن‌ها، 
بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب در روز به ظرفیت 
تولید گاز کشور افزوده خواهد شد و این رقم، معادل 

حدود پنج درصد تولید روزانه کشور است.
معاون ســرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه 
با تشــریح برنامه‌های کلان فولاد مبارکه در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر بیان داشــت: در مجموع 
هزار مگاوات انرژی خورشــیدی در دستور کار این 
مجموعه قرار دارد که ۶۰۰ مگاوات آن در قالب فاز 
نخست در حال اجراســت و تا پایان سال آینده به 

بهره‌برداری کامل خواهد رسید.
وی درباره ظرفیت نیروگاهی این مجموعه ابراز 
کرد: در مجموع حدود ســه هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی در دســت اجرا یا برنامه‌ریزی قرار دارد 
که شامل نیروگاه‌های حرارتی و خورشیدی است 
و بخشی از آن به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

طهماســبی در بخش دیگری از سخنان خود 
اذعان داشــت: فولاد مبارکه در طرح انتقال آب از 
خلیج فارس نیز مشارکت عمده‌ای داشته و سالانه 
حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب آب به اســتان 
اصفهان منتقل می‌شود و برنامه‌هایی برای تقویت 
تأمین پایدار آب شرب در سال‌های آینده در دستور 

کار قرار دارد.
معاون ســرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه 
با اشــاره به راهبردهای توســعه‌ای این شــرکت 
خاطرنشــان کرد: فولاد مبارکه از زمان آغاز تولید 
در سال ۱۳۷۱ تاکنون، با توسعه متوازن در زنجیره 
بالادست و پایین‌دست، برنامه‌ریزی افق‌های ۱۴۰۷ 
و ۱۴۱۴ را با ظرفیت‌های ۱۱ و ۱۸ میلیون تن دنبال 
می‌کند و حرکت به سمت تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالاتر، از جمله ورق‌های آلیاژی، سیلیکونی، 
گالوانیزه پیشرفته و ورق‌های رنگی، در دستور کار 

قرار دارد.

مدیرعامل فولاد متیل تاکید کرد:
توسعه 70 مگاوات انرژی پاک؛ 

گام استراتژیک متیل
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، در آیین افتتاح نیروگاه 
خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم، این پروژه را نماد ورود این 
هلدینگ به عرصه انرژی‌های تجدیدپذیر و توســعه زنجیره 
یکپارچــه طراحی تا اجرا دانســت. وی تأکید کــرد: فولاد 
متیل طی یک سال گذشــته در بیش از ۷۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی در نقاط مختلف کشــور نقش آفرینی داشته؛ 
روندی که همسو با سیاست‌های کلان فولاد مبارکه اصفهان، 
مسیر گسترش نیروگاه‌های خورشیدی در سراسر کشور را 

هموار می‌کند.
محمد تاج‌میر ریاحی در حاشیه آیین افتتاح نیروگاه ۱۰ 
مگاواتی شهرستان سمیرم اظهار داشت: در راستای توسعه 
فعالیت‌ها و تنوع‌بخشی به حوزه‌های کسب‌وکار، هلدینگ 
فولاد متیل با خرید شــرکت »نام‌آوران مهر صنعت فولاد«، 
گام مهمی در حوزه طراحی، ساخت و راه‌اندازی نیروگاه‌های 

خورشیدی برداشته است.
وی با اشاره به راهبرد هلدینگ فولاد متیل در ورود به عرصه 
انرژی‌های تجدیدپذیر، افزود: شرکت مهر صنعت با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های تخصصی خود، در زمینه ســاخت سازه‌های 
فولادی و اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی در سطح کشور 

فعال است و این مسیر با اتکا به توان داخلی دنبال می‌شود.
تاج‌میر ریاحی با بیان اینکه زیرساخت‌های لازم در مراکز 
خدماتی هلدینگ فولاد متیل نیز برای پشتیبانی از این پروژه‌ها 
فراهم شده است، بیان داشت: تجهیزات موردنیاز برای ساخت 
سازه‌های نیروگاه‌های خورشیدی در این مراکز راه‌اندازی شده 
و زنجیره طراحی تا اجرا به صورت یکپارچه شکل گرفته است.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تصریح کرد: طی یک سال 
گذشــته در بیش از ۷۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در نقاط 
مختلف کشور نقش آفرینی داشته که نشان‌دهنده ظرفیت 

بالای فنی و اجرایی شرکت است.

وی با اشــاره به نیروگاه ۱۰ مگاواتی شهرستان سمیرم، 
عنوان کرد: سرمایه‌گذاری این پروژه توسط کارکنان فولاد 
مبارکه اصفهان انجام شــده و عملیات ســاخت، تجهیز و 
راه‌اندازی آن از سوی شــرکت نام‌آوران مهر صنعت فولاد و 
با همــکاری مراکز خدماتی هلدینگ فــولاد متیل به انجام 

رسیده است.
تاج‌میر ریاحی با تأکید بر هم‌سویی این اقدام با سیاست‌های 
کلان فولاد مبارکه اصفهــان در توســعه انرژی‌های پاک، 
خاطرنشان کرد: راه‌اندازی این نیروگاه در چارچوب حرکت 
به ســمت انرژی‌هــای تجدیدپذیر و کاهش وابســتگی به 
سوخت‌های فســیلی صورت گرفته و امیدواریم با تداوم این 

روند، پروژه‌های بیشتری در سطح کشور احداث شود.

عزم فولادمبارکه برای توسعه هزار مگاوات
 انرژی خورشیدی در اصفهان

مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهــان، در آیین افتتاح 
نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی ســمیرم، این پروژه را نماد 
هم‌افزایی صنعت و توسعه منطقه‌ای دانســت و اظهار کرد: 
بهره‌برداری از طرح‌های زیرساختی در شهرستان‌های کمتر 

برخوردار، از اولویت‌های مدیریت استان است. 
وی با اشاره به عزم جدی گروه فولاد مبارکه اصفهان برای 
توسعه هزار مگاوات انرژی خورشیدی در استان، تأکید کرد 
بخشی از این ظرفیت وارد مدار شده و بخش دیگری در آستانه 
افتتاح اســت؛ روندی که به گفته او می‌تواند پایداری انرژی، 
ارتقای شاخص‌های توسعه و تقویت زیرساخت‌های سمیرم 

را به‌طور هم‌زمان محقق کند.

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در آیین افتتاح نیروگاه 
خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم با اشاره به بازدیدهای میدانی 
خود از شهرستان سمیرم اظهار داشت: امروز در جریان سفر به 
شهرستان سمیرم، شاهد بهره‌برداری و کلنگ‌زنی پروژه‌های 
متعدد زیرســاختی و عمرانی بودیم که بخشــی از آن‌ها از 

مطالبات و آرزوهای دیرینه مردم منطقه به شمار می‌رفت.
وی با بیان اینکــه اجــرای پروژه‌های زیرســاختی در 
شهرستان‌های کمتر برخوردار از اولویت‌های مدیریت استان 
است، افزود: گازرسانی به برخی روستاهای سمیرم با اعتباری 
قابل توجه و در بــازه زمانی کوتاهی محقق شــد که اقدامی 
ارزشمند برای ارتقای شاخص‌های توسعه‌ای این شهرستان 
محسوب می‌شود و روند گازکشی سایر روستاهای منطقه نیز 

با جدیت دنبال خواهد شد.
جمالی‌نژاد نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی شهرستان 
سیمرم را نمونه‌ای از هم‌افزایی میان صنعت و توسعه منطقه‌ای 
دانست و تصریح کرد: گروه فولاد مبارکه اصفهان عزم جدی 
برای توسعه انرژی خورشیدی تا سقف هزار مگاوات در استان 
دارد که بخش قابل توجهی از آن تاکنون به بهره‌برداری رسیده 

یا در آستانه افتتاح است.
استاندار اصفهان ادامه داد: ویژگی مهم این پروژه، مشارکت 
مســتقیم مجموعه فولاد مبارکه اصفهان در اجرا و استفاده 
از ظرفیت‌هــای داخلی این شــرکت در احداث ســازه‌ها و 
زیرساخت‌هاست که می‌تواند به عنوان الگویی موفق در سایر 

نقاط استان و کشور نیز تسری یابد.
جمالی‌نژاد با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر طبیعی و اقلیمی 
سمیرم اذعان داشت: این شهرستان با برخورداری از جغرافیای 
خاص و طبیعت منحصر به فرد، می‌تواند به هاب گردشگری 
استان اصفهان تبدیل شود و دستیابی به جایگاه شایسته آن 

نیازمند تداوم همین عزم و همراهی مدیران و مردم است.
وی خاطرنشــان کرد: روند اجــرای پروژه‌های عمرانی و 
سرمایه‌گذاری در سمیرم با ســرعت مطلوبی در حال انجام 
است و امیدواریم تا پایان سال جاری نیز شاهد بهره‌برداری از 

طرح‌های جدید و مؤثر در توسعه شهرستان باشیم.

نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم بهره‌برداری شد؛اخبار فولاد

گام تازه فولاد مبارکه در انرژی پاک

روز جمعه ۲۴ بهمن‌ماه، محمد قاسمی معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای 
سازمان برنامه و بودجه کشور و جمعی از مدیران این ســازمان، ملک‌محمد قربان‌پور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری، امیر ارسلان سیدین معاون امور معادن 
و صنایع معدنی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت استان، یحیی رمضانی رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان، شهرام زارع رییس اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی استان، مسعود 
زمانی فرماندار شهرستان بروجن و جمعی از مدیران استانی، از خط تولید ورق گالوانیزه کارخانه 
شماره یک شرکت ورق‌خودرو بازدید کردند و از نزدیک با روند تولید ورق گالوانیزه ویژه استفاده 
در صنایع خودروسازی و لوازم‌خانگی کشور آشنا شدند و در جریان موانع و مشکلات موجود در 

این صنعت استراتژیک قرار گرفتند.
حمید شجاعی، مدیرعامل شــرکت ورق‌خودرو، در این بازدید با اشاره به جایگاه ممتاز این 
مجموعه در صنعت فولاد کشور اظهار کرد: شرکت ورق‌ خودرو تاکنون زمینه اشتغال مستقیم 
۸۰۰ نفر را فراهم نموده و این شرکت همواره به توان فنی، دانش بومی و سرمایه انسانی متخصص 
خود متکی بوده و توانسته اعتماد صنایع بزرگ داخلی اعم از صنعت بزرگ خودروسازی و صنایع 

لوازم خانگی را کسب نموده است.
شجاعی افزود: با وجود ظرفیت‌های گسترده تولیدی، مشکلات و چالش‌ هایی وجود دارد که 
موجب شده جهت‌گیری مجموعه، به‌جای تمرکز بر مسائل اقتصادی و توسعه‌ای، درگیر رفع 
موانع و مشکلات اجرایی شود. مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو در ادامه با اشاره به بهره‌برداری ازخط 
اسیدشویی شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد)زیر مجموعه شرکت ورق خودرو (که اخیرا توسط 

ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید تأکید کرد: در صورت تداوم مشکلات ارزی و عدم 
تأمین به‌موقع منابع مورد نیاز، توسعه های آتی شرکت مقدور نخواهد بود.

در ادامه محمد قاسمی، معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه 
و بودجه کشور نیز با تأکید بر اهمیت صنایع پیشران در تحقق رشد اقتصادی، شرکت ورق‌خودرو 
را نمونه‌ای موفق از تولید ملی و ارزش‌آفرینی در صنعت فولاد کشور توصیف نمود و اظهار داشت: 

حمایت هدفمند از واحدهای صنعتی فعال و اشتغال‌زا، از اولویت‌های مهم دولت در مسیر تحقق 
توسعه پایدار و تقویت تولید داخلی است.

قاسمی خاطرنشان کرد؛ دولت تصمیم دارد با ایجاد مشوق ۷ درصد از مصرف انرژی در بخش 
خانگی را کاهش دهد و بدین ترتیب طبق محاسبات صورت پذیرفته ناترازی انرژی در بخش 
صنعت مرتفع خواهد شد. معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه 
و بودجه از تصمیم مجموعه دولت در خصوص تسهیل در واردات تجهیزات و ماشین‌آلات مورد 
نیاز صنایع کشور نیز خبر داد و گفت: بنگاه های اقتصادی در معاملات با ارزش کمتر از۵۰ میلیون 

دلار مجازند از محل صادرات خود ارز مورد نیاز واردات خود را تهاتر کنند.
سپس ملک‌محمد قربان‌پور، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به نقش راهبردی شــرکت ورق‌خودرو در توسعه صنعتی استان، بر ضرورت هم‌افزایی 
دستگاه‌های اجرایی، رفع موانع تولید و تسهیل مسیر اجرای طرح‌های توسعه‌ای این مجموعه 

تأکید کرد.
شهرام زارع رییس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری نیز 
شرکت ورق‌خودرو را نگین درخشان صنعت استان معرفی کرد و اضافه کرد؛ مشکلات ناشی از عدم 
تخصیص ارز مورد نیاز برای واردات ماشین‌آلات و تجهیزات و نیز ناترازی های انرژی، گریبانگیر 
صنعت استان است و از مجموعه دولت خواستار رفع این مشکلات شد و تأکید کرد با وجود این 

کاستی ادامه روند تولید ممکن نخواهد بود.
یحیی رمضانی رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان نیز ضمن بررسی مسائل و 
چالش‌های مطرح‌ شده، بر حمایت از سرمایه‌گذاری در راستای افزایش ظرفیت تولید در استان 
و نیز حمایت از شرکت ورق‌خودرو در جهت توسعه زیرساخت‌ها در این واحد صنعتی تأکید کرد.

در پایان این برنامه بازدید، مقرر شد موضوعات مطرح‌شده در چارچوب قوانین و مقررات از 
سوی دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری و زمینه لازم برای تداوم فعالیت و توسعه واحدهای صنعتی 

به ویژه شرکت ورق‌خودرو فراهم شود.

در بازدید معاون سیاست‌گذاری سازمان برنامه و بودجه از شرکت مطرح شد؛

ورق خودرو؛ الگویی موفق در توسعه صنعتی و زنجیره فولاد

گزارش

مدیر خرید شرکت فولاد سفیددشــت چهارمحال‌ و بختیاری با تأکید بر اینکه اولویت این 
شرکت بومی‌سازی با هدف خودکفایی و توانمندسازی صنایع داخلی است، گفت: در راستای 
سیاست استفاده حداکثری از توان سازندگان و صنعتگران داخلی، تا پایان آذرماه سال ۱۴۰۴، 
بخش قابل‌توجهی از تجهیزات موردنیاز این شرکت از محل بومی‌سازی و اعتماد به سازندگان 

داخلی تأمین شده است.
سید مجتبی غیوری اظهار کرد: با تشکیل کمیته بومی‌سازی فولاد سفیددشت با همکاری 
واحد بهره‌برداری، در سال ۱۴۰۴ پس از شناسایی و سازماندهی قطعات و تجهیزات با قابلیت 
تأمین از داخل، بومی‌ســازی بیش از ۲۳۰ قطعه و تجهیز موردنیاز صنعت فولاد در دستور کار 
قرار گرفت. وی افزود: بومی‌سازی قطعات و تجهیزات در راستای تحقق راهبردهای کلان گروه 
فولاد مبارکه، به‌طور مشخص، استفاده حداکثری از توان و تخصص شرکت‌های ایرانی در تأمین 

تجهیزات اساسی صنعت فولاد کشور و کاهش وابستگی به تجهیزات وارداتی را به دنبال دارد و از 
جنبه‌های مختلفی ازجمله خودکفایی، توانمندسازی صنایع داخلی، کاهش هزینه‌های خرید 
و جلوگیری از خروج ارز، قابلیت بهینه‌سازی و بازطراحی تجهیزات و قطعات، تسریع در فرایند 

خرید و سهولت دسترسی به خدمات پس از فروش حائز اهمیت است.
 ،LF مدیر خرید شرکت فولاد سفیددشت، همچنین از طراحی و ساخت مکانیسم دکل کوره
گسکت مبدل‌های حرارتی صفحه‌ای، گیربکس لدل تارت، فنر تخت اوسیلاتور، چرخ‌دنده لدل 
 ROTATION DRIVE PINION( تارت، سیلندر هیدرولیک تنظیم تیوب تاندیش
و TUNDISH TUBE CHANGE تأمین RAULIC CYLINDER( به‌عنوان 
مهم‌ترین تجهیزات و قطعات بومی‌سازی‌شده شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال‌وبختیاری در 
سال جاری نام برد. غیوری در پایان با اشاره به تدوین سند بومی‌سازی و توسعه همکاری واحدهای 

خرید و بهره‌برداری در جهت سیاست‌گذاری تأمین قطعات واحد فولادسازی، ابراز امیدواری 
کرد اهداف و برنامه‌های شرکت در زمینه بومی‌سازی و تأمین حداکثری تجهیزات با همکاری 

سازندگان داخلی محقق شود.

مدیر خرید شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال‌وبختیاری مطرح کرد:

اولویت فولاد سفید دشت، بومی‌سازی قطعات با هدف خودکفایی

خبر


